
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 638 DEL 07-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 46 DEL 07-06-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Servizio civile regionale. Convenzione con l'Agenzia formativa dell'I.I.S.S.
per la gestione della Formazione specifica.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione 192/GM/2011, con la quale, per le motivazioni ivi
specificate:
- si stabiliva di avvalersi dell’Agenzia formativa dell’I.I.S.S. “P. Calamandrei” per le
procedure inerenti la formazione specifica e la certificazione delle competenze dei giovani
volontari del Progetto di servizio civile regionale “Finalmente …noi” presentato alla Regione
toscana;
- si demandava al responsabile dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le famiglie di
predisporre e sottoscrivere l’accordo con l’Agenzia formativa  dell’I.I.S.S. “P. Calamandrei”;

RICHIAMATA la determinazione n.932/2011 dell’UOA Politiche per la Casa con la quale
si procedeva in merito approvando l’accordo poi sottoscritto dal responsabile dell’UOA
politiche per la casa, i giovani e le famiglie e dal dirigente dell’I.I.S.S. “P. Calamadrei” e, si
stabiliva che, a fronte dell’espletamento dell’affidamento degli incarichi ai formatori
individuati dal Comune e delle procedure afferenti la certificazione delle competenze dei
giovani volontari, il Comune di Sesto Fiorentino avrebbe erogato all’Istituto Calamandrei la
somma di € 800,00;

VERIFICATO che:
- il progetto “Finalmente… noi” è stato approvato dalla Regione Toscana la quale ha concesso
gli 8 posti richiesti;
- con determina n.ro 55 del 5/6/2012 del Direttore generale è stata  approvata la graduatoria



degli aspiranti giovani volontari del servizio civile regionale;
- entro il 15 giugno prossimo deve essere inviata alla Regione Toscana la graduatoria e tutta la
documentazione prevista dal bando;
- la Regione intende avviare al servizio i giovani volontari a partire dal 15 luglio prossimo;

ACCERTATO che i giovani volontari dovranno usufruire della formazione generale e di
quella specifica;

RITENUTO pertanto utile disciplinare le modalità di svolgimento delle attività richieste
all’I.I.S.S. provvedendo a sottoscrivere la convenzione allegata alla presente determinazione
quale parte integrante e sostanziale;  

DATO ATTO che è stato acquisito lo smart CIG secondo la procedura prevista e che lo
stesso è il codice Z0B052AF5D;

VISTA la L.R. 35/06;

VISTO il progetto “Finalmente …noi”;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate, di affidare la gestione della formazione
specifica del progetto “Finalmente …noi” all’Agenzia formativa dell’I.I.S.S. “P.
Calamandrei” secondo le modalità previste dalla convenzione allegata alla presente
determinazione.(All. A, pp.2)

2) Di impegnare la somma di € 5.800,00 al bilancio del corrente esercizio.

3) Di imputare la somma di € 5.800,00 al bilancio del corrente esercizio, al titolo 1, funzione
10, servizio 2, intervento 3, cap. PEG 37361 “Spese varie per il servizio civile”.

4) Di liquidare  e pagare all’Agenzia formativa dell’I.I.S.S. “P. Calamandrei” l’importo di €
5.000,00, affinchè possa procedere ad affidare gli incarichi ai formatori individuati dal
Comune, alla sottoscrizione della convenzione.

5) Di dare atto che si procederà a erogare l’ulteriore importo di € 800,00 in due tranche, la
prima di € 400,00, ad avvenuto affidamento degli incarichi e la seconda di uguale importo ad
avvenuta certificazione delle competenze.

Sesto Fiorentino, 07-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA





IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio civile regionale. Convenzione con l'Agenzia formativa dell'I.I.S.S.
per la gestione della Formazione specifica.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.800,00
------------
12/002249    PEG : 37361    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:          500,00
             ------------------------------
             Spese varie per il Servizio Ci
             vile
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          5.800,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


